
Uchwała Nr XXlll/117/12 
Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte oraz przewlekłe wykonywanie zadań przez Wójta 
Gminy Kowiesy 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 
201 O r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 229 pkt 3 i 
art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 
r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, 
poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 
64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 
1501, Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, poz. 1131, Nr 182, poz. 1228, Nr 254, poz. 
1700, z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622, Nr 186, poz. 1100, z 2012 r. poz. 
1101) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Marka Domarackiego - Posła na Sejm RP na nienależyte oraz 
przewlekłe wykonywanie zadań przez Wójta Gminy Kowiesy uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Kowiesy do powiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

W dniu 03.09.2012r. do Urzędu Gminy Kowiesy wpłynęło wystąpienie Pana Marka Domarackiego 
- Posła na Sejm RP o podanie wysokości kosztów związanych z nauczaniem religii i etyki w szkołach 
jakie gmina Kowiesy poniosła w 2011 r. W związku z nieudzieleniem odpowiedzi Poseł Marek 
Domaracki skierował skargę z dnia 29.10.2012r. na Wójta Gminy Kowiesy do Wojewody Łódzkiego, 
który to zgodnie z art. 231 w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1070 ze zm.) przekazał przedmiotową 
skargę do rozpatrzenia według właściwości Radzie Gminy Kowiesy pismem z dnia 5 listopada 2012r. 
znak: PNK-IV.1411.486.2012 /data wpływu do UG:07.11.2012r./. 

Skarżący podnosi zarzut nienależytego oraz przewlekłego wykonywania zadań przez Wójta Gminy 
Kowiesy polegający na nieudzieleniu odpowiedzi na wystąpienie będące interwencją poselską w 
rozumieniu art. 20 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora (Dz. U. z 
2011 r. Nr 7, poz. 29 ze zm.). Cytowany przepis nakłada na organy, wobec których poseł podjął 
interwencję, obowiązek najpóźniej w ciągu 14 dni powiadomienia posła o stanie rozpatrywania sprawy 
i ostateczne jej załatwienie w terminie z posłem uzgodnionym. Skarżący podniósł, że nie otrzymał 
żadnej informacji o stanie załatwienia sprawy i nie została udzielona mu ostateczna odpowiedź. 

Ze względu na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego mającego na celu w 
sposób jednoznaczny stwierdzić zasadność lub bezzasadność podniesionych w skardze zarzutów 
skarga została skierowana na posiedzenie wszystkich Komisji Rady Gminy Kowiesy w dniu 
27.11.2012r., ponadto Wójt Gminy pismem z dnia 13.11.2012r. został poproszony o złożenie 
pisemnych wyjaśnień co do zarzutów podniesionych w skardze do dnia 19.11.2011r., by radni po ich 
otrzymaniu w materiałach na XXIII Sesję Rady Gminy /planowaną na 28.11.2012r./ mogli się 

zapoznać z ich treścią. O skierowaniu skargi na posiedzenie komisji oraz o wystąpieniu do Wójta 
Gminy z pismem o udzielenie pisemnych wyjaśnień w sprawie, pismem z dnia 13.11.2012r. 
poinformowano skarżącego. 

W toku postępowania wyjaśniającego, po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Wójta Gminy na 
posiedzeniu komisji w dniu 27.11.2012r. ustalono co następuje: 

Wystąpienie Pana Marka Domarackiego z dnia 29.08.2012 roku o udzielenie odpowiedzi na pytanie 
jakie koszty w 2011 roku poniosła gmina Kowiesy na nauczanie religii i etyki w szkołach było 

adresowane na Urząd Gminy Kowiesy, którego kierownikiem jest Wójt Gminy i zostało skierowane do 
Kierownika Gminnego Zespołu Oświaty w Kowiesach a następnie zostało przekazane specjaliście ds. 
kadr i płac. Odpowiedź na pismo wymagała przetworzenia danych, z uwagi na to, że nauczyciele 
religii nie nauczają tylko jednego przedmiotu, ale wymiar ich pensum obejmuje różne przedmioty 
nauczania. W związku ze zbiegiem zadań w miesiącu wrześniu m.in. dużo zmian w zatrudnieniu i 
wynagrodzeniu, przygotowanie projektu budżetu, sprawozdania kwartalne do GUS, przygotowywanie 
informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012, przyjmowanie wniosków o 
przyznanie stypendium szkolnego, oraz z uwagi na absencję chorobową pracownika ds. kadr i plac 
powstało opóżnienie w przygotowaniu odpowiedzi na powyższe pismo. Odpowiedź na wystąpienie 
poselskie została przesłana do biura poselskiego w dniu 9 listopada 2012r. 

Należy wskazać, że wystąpienie Pana Marka Domarackiego nie jest interwencją poselską w 
rozumieniu art. 20 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora (Dz. U. z 
2011 r. Nr 7 poz. 29 ze zm.), na którą to powołuje się skarżący. W myśl cyt. przepisu poseł lub 
senator ma prawo podjąć w wykonywaniu swoich obowiązków poselskich lub senatorskich 
interwencję w organie administracji samorządowej ( ... ) dla załatwienia sprawy, którą wnosi we 
własnym imieniu albo w imieniu wyborcy lub wyborców, jak również zaznajamiać się z tokiem jej 
rozpatrywania. Zwrot „interwencja" w powszechnym znaczeniu rozumiany jest jako ingerencja w jakiś 
proces takie też znaczenie posiada on w słowniku języka polskiego. Tak więc interwencja poselska 
może nastąpić w chwili prowadzenia określonego postępowania. Nasuwa się więc wniosek, że jej 



celem nie jest wszczęcie postępowania (wniesienie podania, złożenie wniosku, wystąpienie z 
jakimkolwiek żądaniem) ani też ingerencja w zakończone postępowanie na mocy decyzji ostatecznej 
(złożenie odwołania w jakiejkolwiek formie to ingerencja w tok toczącego się postępowania). Pismo 
wnioskodawcy nie mogło być z uwagi na jego treść uznane za „interwencję poselską" w rozumieniu 
art. 20 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora, a w sprawie objętej 
treścią pisma nie toczyło się i nie toczy się żadne postępowanie, wobec czego Wójt Gminy Kowiesy 
nie miał obowiązku przesłania informacji o stanie rozpatrywania sprawy w ciągu 14 dni od daty 
wniesienia wystąpienia ani załatwienia jej w terminie z posłem uzgodnionym w myśl art. 20 ust. 2 
ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności skargę należy uznać za niezasadną. 

Rada Gminy Kowiesy podejmując uchwałę na XXIII Sesji Rady Gminy w dniu 28.11.2012r. przyjęła 
powyższe ustalenia jako jej uzasadnienie. 

W przypadku ponowienia przez skarżącego skargi, która została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący nie wskaże nowych okoliczności, rada 
gminy może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego (art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego - Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.). 


